ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

 CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

Av. Gel. Afonso Albuquerque de Lima, s/n – Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP:60.830-120

Ofício Circular nº 97/2021/CGJUCGJ
                                                                                                Fortaleza, 08 de abril de 2021

Aos(as) Senhores(as) Notários(as) e Registradores(as)

Assunto: Atualização do Portal Extrajudicial - PEX

Senhor(a) Notário(a) e Registrador(a),

Com os cumprimentos de estilo, venho, por meio deste, solicitar que seja

realizada a atualização do Portal Extrajudicial – PEX com os dados cadastrais da serventia

em que V. Sª. é responsável, no prazo de 48 horas, indicando o número do Whatsapp

conforme Provimento nº 06/2021/CGJCE, o contato de telefone fixo ou móvel, e e-mail

utilizado para atendimento ao público, encaminhando a esta Casa Censora o comprovante

de atualização do sistema.

Sem mais para o presente momento, aproveito a oportunidade para renovar

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

DESEMBARGADOR PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO
CORREGEDOR-GERAL DE JUSTIÇA

		2021-04-08T17:36:15-0300
	PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO:11732407304

		2021-04-09T08:47:33-0300